[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ
VI СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 116
                                                              Дата принятия 31 мая 2016 г.
	Об установлении учетной нормы площади
жилого помещения
и нормы предоставления площади жилого помещения
по договору
социального найма
на территории
муниципального образования
«Город Березники»

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях организации работы по обеспечению жильем граждан, нуждающихся в жилых помещениях
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1. Установить:

1.1. Учетную  норму площади жилого помещения, исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях – 10  квадратных метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи;

1.2. Норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, исходя из которой определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма – 12 квадратных метров общей площади на одного члена семьи.

2. Признать утратившими силу решения Березниковской городской Думы:

от  30 августа 2005 г. № 27 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилой площади в г. Березники»;

от 28 мая 2013 г. № 526 «О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 30 августа 2005 г. № 27 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилой площади в г. Березники»;

от 30 сентября 2014 г. № 703 «О внесении изменений в подпункт 1.2 пункта 1 решения Березниковской городской Думы от 30.08.2005 № 27 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилой площади в г. Березники».
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании и разместить на официальных сайтах Березниковской городской Думы и администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

	Глава города Березники
	С.П.Дьяков

	Председатель

Березниковской городской Думы
	К.В.Белоглазов

2